



Til Socialudvalget

04-02-2015

Orientering om afrapportering om stofindtagelsesrum til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Sagsnr.
2015-0035366

Dokumentnr.
2015-0035366-1

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har som noget nyt anmodet kommuner med stofindtagelsesrum om at udarbejde en årlig afrapportering om stofindtagelsesrum (bilag 1) Afrapporteringen skal være ministeriet i hænde inden ugangen af februar 2015 og forelægges hermed Socialudvalget til orientering

Hanne Olesen

Afrapporteringen skal bidrage til kvalificering af den evaluering, som Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse under inddragelse af Justitsministeriet, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold samt Sundhedsstyrelsen skal foretage i 2015.

Socialforvaltningen har i samarbejde med Mændenes Hjem udarbejdet en rapport ud fra ministeriets fastlagte standard (bilag 1).

I rapporten afrapporteres om praksis og data for Københavns Kommunes tre stofindtagelsesrum: Skyen, det midlertidige stofindtagelsesrum og Fixelancen. Det sker ud fra ministeriets indholds krav, som fremgår af afrapporteringen.

Rapportens hovedkonklusioner er:

- Der er i alt 3.792 unikke brugere af stofindtagelsesrummene i 2014.
- Stofindtagelsesrummene har sammenlagt behandlet i alt 108 overdoser i 2014.
- Der er i alt foretaget 1.842 henvisninger til eksternt placerede social- og sundhedsfaglige tilbud (herunder misbrugsbehandling) i 2014.

Tallene illustrer desuden, at Fixelancen har en højere grad af henvisninger til social- og sundhedsfaglige tilbud end Skyen og det midlertidige stofindtagelsesrum. Fixelancen peger selv på, at det kan skyldes, at de qua deres kun 4 pladser har bedre tid til at yde råd, vejledning og henvisning, ligesom det tænkes, at de brugere som netop opsøger Fixelancen har en anden profil og er mere rolige og mere indstillet på dialog med medarbejderne.

Fremtidige fokuspunkter:

MR Voksne - personale

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
2053 6082

Mobil
2053 6082

E-mail
BI46@sof.kk.dk

- Der arbejdes fremadrettet på at sikre samme registreringspraksis i de selvejende stofindtagelsesrum under Mændenes Hjem og det kommunale tilbud Fixelancen.
- Ventilationsproblemer i Skyens rygerum har medført enkelte lukkedage i foråret og har udløst et påbud fra Arbejdstilsynet om at sikre, at ansatte ikke udsættes for unødige påvirkninger fra røg fra indtagelse af stoffer i Skyens rygerum. Mændenes Hjem udarbejder en handleplan, hvortil Socialforvaltningen bidrager.
- Socialforvaltningen har udarbejdet retningslinjer for assisterede injektioner og forelagt dem for ministeriet, der ikke havde indvendinger.

Inden udgangen af februar sendes afrapporteringen til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse (med tilhørende rådata i et bilag).

Inden fristen for afrapporteringen har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse inviteret til et møde med de deltagende kommuner, relevante ministerier og selvejende institutioner med henblik på at drøfte fælles problemstillinger ifm. udarbejdelsen af afrapporteringen. Her deltager Københavns Kommune naturligvis. Efterfølgende indgår afrapporteringerne i Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses evaluering.